
VÝROČNÍ ZPRÁVA
MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S.

ZA ROK 2017

Část administrativních výdajů kanceláře MAS je hrazena z projektu s registračním číslem
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001779 s názvem Způsobilé výdaje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 2015-2023.

Projekt je fi nancován Evropskou unií prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO ........................................................................................................................ 3 
PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ ..................................................................... 4 
ČINNOST MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S. V ROCE 2017 .......................................... 14
FINANČNÍ SOUHRN .............................................................................................................. 19



3

Vážení přátelé,
je mi potěšením předložit výroční zprávu spolku MAS (místní akční skupiny) 
Svatováclavsko., která popisuje svou činnost v roce 2017.

Rok 2017 byl doslova milníkem v rozsahu činností MAS. Jednotlivé Řídící orgány 
– IROP, OPZ a PRV – schválili ke konci první roky roku primární dokument 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
Tím bylo možné zahájit přípravy k vyhlášení výzev a začít naplňovat rozvoje 
území podporou kvalitních projektů v rozličných oblastech.

Realizaci našeho cíle naplňuje velmi kvalitně a odborně fungující kancelář MAS, 
která má sídlo na adrese Jaroslava Šípka 486 ve Stochově. Během třetího čtvrtletí 
roku byly zajištěny všechny potřebné administrativní náležitosti vůči jednotli-
vým Řídícím orgánům, nastaveny procesy přijímání žádostí a hodnocení pro-
jektů. Od října do konce roku 2017 pak bylo vyhlášeno celkem 6 výzev k podá-
vání žádostí o podporu. Podrobné informace jsou uvedeny v dalších kapitolách 
Výroční zprávy za rok 2017.

Chci poděkovat všem zakladatelům, partnerům a členům jednotlivých orgánům 
za výbornou práci. Budeme se z pozice koordinátora snažit o zlepšení života 
na území organizováním četných komunitních setkání a seminářů na různá té-
mata. Těším se na rok 2018, že budeme moci představit již podpořené projekty.

Karel Sklenička, předseda Výkonného výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.

ÚVODNÍ SLOVO



4

IDENTIFIKACE MAS

Název: MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s.
Právní forma: zapsaný spolek

Založení: Ustavující zasedání Valné hromady Místní akční skupiny  
                 Svatováclavsko, z. s., 24. února 2015 v kulturním sále  

                                     ZŠ Tuchlovice.
Zapsáno: ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze  

                          v oddílu L, vložce číslo 62
Sídlo: J. Šípka 486, 273 03 Stochov

IČ: 03988457
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 4051028319/0800
Statutární zástupce: Karel Sklenička, předseda Výkonného výboru  
                                     MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s.
Vedoucí zaměstnanec 
pro realizaci SCLLD: Ing. Luboš Fleischmann

e-mail: info@massvatovaclavsko.cz
web: www.svatovaclavsko.cz

MAS („Místní akční skupina“) SVATOVÁCLAVSKO, z.s. je spolkem podle záko-
na č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Jde o místní partnerství 
tvořené fyzickými a právnickými osobami (členy) působícími na území obcí 
okresu Kladno, které vyslovily souhlas s působením MAS SVATOVÁCLAVSKO, 
z.s., na svém území. Ve schválených stanovách je podrobně rozepsána činnost
spolku ve vztahu k místnímu partnerství a pravomoc jeho orgánů.

PŘEDSTAVENÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



5

PŘEHLED ČLENŮ  
A ZAŘAZENÍ DO ZÁJMOVÝCH SKUPIN

MĚSTO STOCHOV

Jaroslava Šípka 486             Web: www.stochov.cz
273 03 Stochov             IČ: 234923
Statutární zástupce: Mgr. Miloslava Becherová
Zájmová skupina: Města a obce 

OBEC KAČICE

Masarykova 20             Web: www.kacice.cz
273 04 Kačice             IČ: 234494
Statutární zástupce: Libor Němeček
Zájmová skupina: Města a obce 

OBEC LÁNY

Masarykovo nám. 9            Web: www.obec-lany.cz
270 61 Lány             IČ: 243981
Statutární zástupce: Karel Sklenička
Zájmová skupina: Města a obce 

OBEC TUCHLOVICE

U Staré školy 83             Web: www.ou-tuchlovice.cz
273 02 Tuchlovice            IČ: 235041 
Statutární zástupce: Mgr. Jaroslav Pošta
Zájmová skupina: Města a obce 

OBEC KAMENNÉ ŽEHROVICE

Karlovarská 6             Web: www.kamennezehrovice.cz 
273 01 Kamenné Žehrovice           IČ: 234508
Statutární zástupce: Soňa Černá
Zájmová skupina: Města a obce 

MATEŘSKÁ ŠKOLA TUCHLOVICE, OKRES KLADNO

Školní 578             Web: www.skolkatuchlovice.cz 
273 02 Tuchlovice            IČ: 71002227
Statutární zástupce: Mgr. Šárka Dutkovičová
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



6

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TUCHLOVICE, OKRES KLADNO

Školní 277             Web: www.zstuchlovice.cz 
273 02 Tuchlovice            IČ: 71002235
Statutární zástupce: Mgr. Jan Bejček
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

MATEŘSKÁ ŠKOLA LÁNY, OKRES KLADNO

Školní 373             Web: ms.lany.cz 
270 61 Lány             IČ: 71002022
Statutární zástupce: Miluše Vaněčková
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHARLOTTY GARRIGUE MASARYKOVÉ LÁNY,  
OKRES KLADNO

Školní 93             Web: www.skola.lany.cz
270 61 Lány             IČ: 47013958
Statutární zástupce: Mgr. Iveta Vrabcová
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KAMENNÉ ŽEHROVICE, OKRES KLADNO

Karlovarská 150             Web: www.zszehrovice.cz
273 01 Kamenné Žehrovice           IČ: 70990701
Statutární zástupce: Mgr. Eva Typlová Komárková
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení

MATEŘSKÁ ŠKOLA KAMENNÉ ŽEHROVICE, OKRES KLADNO

Školní 111             Web: www.mskamennezehrovice.cz
273 01 Kamenné Žehrovice           IČ: 70990689
Statutární zástupce: Mgr. Alena Vorbachová
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, 
STOCHOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Jaroslava Šípka 387            Web: www.zsstochov.cz
273 03 Stochov             IČ: 70989613 
Statutární zástupce: Mgr. Milan Hampel    
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KAČICE

Čelechovická 105            Web: www.zskacice.cz
273 04 Kačice             IČ: 75034484
Statutární zástupce: Mgr. Naděžda Hrabalová
Zájmová skupina: Školy a školská zařízení 

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



7

TJ TUCHLOVICE

Školní 277             Web: www.bazentuchlovice.cz
273 02 Tuchlovice                IČ: 48704873
Statutární zástupce: Mgr. Stanislav Beránek
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

AFK TUCHLOVICE Z.S.

U Hřiště 95             Web: www.afktuchlovice.cz
273 02 Tuchlovice            IČ: 22740082
Statutární zástupce: Josef Bešta
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

VOLEJBALOVÝ KLUB TUCHLOVICE Z.S.

Karlovarská 185             Web: www.vktuchlovice.cz
273 02 Tuchlovice            IČ: 43776680
Statutární zástupce: Josef Antoš
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL KAČICE

Masarykova 188             Web: www.sokolkacice.cz
273 04 Kačice             IČ: 48707236
Statutární zástupce: Ing. Daniela Lišková
Zájmová skupina: Neziskové organizace

SPORTOVNÍ KLUB KAČICE, Z.S.

Masarykova 367
273 04 Kačice             IČ: 48704385
Statutární zástupce: František Tancoš
Zájmová skupina: Neziskové organizace

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL LÁNY

Masarykovo náměstí 217               Web: www.sokol-lany.cz
270 61 Lány             IČ: 47018984
Statutární zástupce: PhDr. Václava Nováková
Zájmová skupina: Neziskové organizace

NAŠE LÁNY, Z. S.

Lesní 498             Web: www.naselany.cz
270 61 Lány             IČ: 27016455
Statutární zástupce: Jana Drastilová
Zájmová skupina: Neziskové organizace

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



8

ZAPSANÝ SPOLEK PRO PODPOROVÁNÍ MUZEA  
T. G. MASARYKA V LÁNECH

Za Školou 200             Web: www.muzeumtgm.cz
270 61 Lány             IČ: 26536463
Statutární zástupce: Ing. Vlastimil Hořejší
Zájmová skupina: Neziskové organizace
 

SPOLEK ŽEHROVÁK

Žilinská 17             Web: www.zehrovak.cz
273 01 Kamenné Žehrovice           IČ: 26677539
Statutární zástupce: Sylvie Kroupová
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

SK KAMENNÉ ŽEHROVICE, Z.S.

Háje 100
273 01 Kamenné Žehrovice           IČ: 70947546
Statutární zástupce: Alexandr Kopačinský
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

SPOLEK ČELECHOVICE V ČECHÁCH

Stochovská 30             Web: www.celechovice.eu
273 03 Stochov - Čelechovice           IČ: 26573059
Statutární zástupce: Barbora Bachurová
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

TENISOVÝ KLUB STOCHOV, Z.S.

Zborovská 317             Web: www.tkstochov.cz
273 03 Stochov             IČ: 48707619
Statutární zástupce: Karel Klusák
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

KAMARÁDI, SPOLEK

Mírové náměstí 262                          Web: kamaradistochov.webnode.cz
273 03 Stochov                                          IČ: 70896054
Statutární zástupce: Bc. Zuzana Černá
Zájmová skupina: Neziskové organizace 

VOPLYNTOP S. R. O.

Na Průhoně 387             Web: www.voplyntop.cz
273 04 Kačice             IČ: 28941047
Statutární zástupce: Radek Vaněk
Zájmová skupina: Podnikatelé 

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



9

SYAST, S. R. O.

S. K. Neumanna 353            Web: www.syast.cz
273 03 Stochov             IČ: 26180669
Statutární zástupce: Ing. Jindřich Sybera

Zájmová skupina: Podnikatelé 

PETR FRANC

K rokli 299             Web: www.zahrady-rostliny.cz
273 01 Kamenné Žehrovice           IČ: 165 25 841
Statutární zástupce: Ing. Dr. Petr Franc
Zájmová skupina: Podnikatelé 

ING. ZDENĚK ŠTĚTINA

Dlážděná 165        
273 04 Kačice             IČ: 2885395
Statutární zástupce:  Ing. Zdeněk Štětina
Zájmová skupina: Podnikatelé

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



10

NÁZEV ČLENA  
(PARTNERA) MAS  
VE VÝKONNÉM VÝBORU

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE 
ČLENA (PARTNERA) MAS

FUNKCE ČLENA  
(PARTNERA) MAS  
VE VÝKONNÉM VÝBORU

Obec Lány Karel Sklenička Předseda

Město Stochov Mgr. Miloslava Becherová 1. místopředseda

Obec Kamenné Žehrovice Soňa Černá 2. místopředseda

Obec Kačice Libor Němeček Člen

Obec Tuchlovice Mgr. Jaroslav Pošta Člen

TJ Tuchlovice Mgr. Stanislav Beránek Člen

Tělocvičná jednota  
Sokol Lány PhDr. Václava Nováková Člen

Tělocvičná jednota  
Sokol Kačice Ing. Daniela Lišková Člen

SK Kamenné Žehrovice, z.s. Alexandr Kopačinský Člen

Tenisový klub Stochov, z.s. Karel Klusák Člen

SYAST, s.r.o. Ing. Jindřich Sybera Člen

ORGÁNY MAS

KONTROLNÍ ORGÁN 
– KONTROLNÍ A MONITOROVACÍ VÝBOR
NÁZEV ČLENA (PARTNERA) 
MAS V KONTROLNÍM  
A MONITOROVACÍM 
VÝBORU 
A MONITOROVACÍM VÝBORU

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE 
ČLENA (PARTNERA)  
MAS

FUNKCE ČLENA  
(PARTNERA)  
MAS V KONTROLNÍM 

AFK Tuchlovice z.s. Josef Bešta Předseda

Zapsaný spolek pro podpo-
rování Muzea T. G. Masaryka 
v Lánech

Ing. Vlastimil Hořejší Člen

Mateřská škola Kamenné 
Žehrovice, okres Kladno Mgr. Alena Vorbachová Člen

Základní škola,  
Základní umělecká škola  
a Mateřská škola Stochov, 
příspěvková organizace

Mgr. Milan Hampel Člen

Voplyntop s.r.o Radek Vaněk Člen

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



11

VÝBĚROVÁ KOMISE
NÁZEV ČLENA  
VE VÝBĚROVÉ KOMISI

ZÁSTUPCE  
VE VÝBĚROVÉ KOMISI

FUNKCE  
VE VÝBĚROVÉ KOMISI

Základní škola Tuchlovice, 
okres Kladno Mgr. Jan Bejček Předseda

Základní škola Charlotty 
Garrique Masarykové 
Lány, okres Kladno

Mgr. Iveta Vrabcová Člen

Spolek Žehrovák Hana Jirkalová Člen

Spolek Čelechovice  
v Čechách Karel Pokorný Člen

Ing. Zdeněk Štětina Ing. Zdeněk Štětina Člen

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



12

KANCELÁŘ MAS
Kancelář MAS na základě Stanov MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. zabezpečuje 
činnost. Tvoří vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, manažeři spolku, 
případně další pracovníci. Kancelář je povinna se řídit usneseními Valné 
hromady a pokyny Výkonného výboru a spolupracuje úzce se všemi orgány 
spolku. 

KANCELÁŘ ZAJIŠŤUJE ZEJMÉNA:
• běžnou administrativní činnost,
• administrativní činnosti spojené s realizací SCLLD,  
   případně dalších Programů či Inciativ,
• přípravu, zpracování a řízení vlastních projektů spolku,
• poradenství v rámci vyhlašovaných výzev Operačních programů  
   a poradenství v rámci jiných dotačních a grantových programů pro členy   
   spolku, případně další zájemce, 
• školení a vzdělávací činnost pro členy spolku, veřejnost, případně další zájemce,
• práce na tvorbě a aktualizacích rozvojových dokumentů spolku  
   – především SCLLD,
• propagaci spolku, aktualizaci internetových stránek apod.,
• vedení seznamu členů spolku.

Část administrativních nákladů kanceláře MAS je hrazena z projektu s regis-
tračním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001779 s názvem Způsobilé vý-
daje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 2015-2023. Vzhledem k velikosti MAS je 
alokace projektu stanovena na 8 207 584,84. Tato celková částka je v rámci 
Finančního plánu rozdělena do 7 etap. 1. etapa byla nastavena od 1.5.2015 do 
30.9.2017 a celková částka způsobilých výdajů byla Řídícím orgánem schválena 
ve výši 1 145 150,84 Kč. Byla tedy úspěšně schválena Žádost o platbu a finanční 
prostředky byly na účet MAS vyplaceny. Zároveň IROP schválil Zprávu o reali-
zaci za 1. etapu. Následující etapa probíhá od 1.10.2017 do 30.9.2018. 

Z důvodu velikosti MAS není alokace tak vysoká, aby bylo možné z projektu 
uhradit více úvazků na plný pracovní poměr. Úkolů k plnění je však mnoho, a 
proto MAS tuto situaci vyřešila zaměstnáním pracovníků v rámci Dohody o 
provedení práce nebo Dohody o pracovní činnosti.

Činnost kanceláře MAS je patrná z textu v jednotlivých kapitolách této Výroční 
zprávy za rok 2017.

PRACOVNÍCI KANCELÁŘE MAS V ROCE 2017:

Ing. Luboš Fleischmann,  
vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – pracovní smlouva, úvazek 1,0;

Ing. Petra Chvatíková,  
programová manažerka – DPP, DPČ;

Bc. Lucie Strouhalová,  
– animace škol, hodnocení projektů – DPP; 

Veronika Součková, DiS  
– konzultace projektů OPZ – DPP.

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
O

 P
A

R
T

N
E

R
S

T
V

Í



13

VYMEZENÍ ÚZEMÍ

MAS Svatováclavsko, z.s. se rozkládá na území o celkové výměře 71,84 km2,  
k 1. lednu 2015 zde žilo 13 085 obyvatel. 

Do územní působnosti Místní akční skupiny Svatováclavsko, z.s., náleží 5 obcí 
Středočeského kraje/NUTS II Střední Čechy příslušejících do správního obvodu 
statutárního města s rozšířenou působností Kladno. Statut města má jedno síd-
lo: Stochov, statut obce mají zbylá čtyři sídla: Kačice, Kamenné Žehrovice, Lány, 
Tuchlovice. Území působnost MAS Svatováclavsko, z.s., je jednotná a spojitá.

Území MAS Svatováclavsko, z.s. se nachází 20 km západně od okraje hlavního 
města Prahy, která je součástí jeho spádového území. Tuto úlohu posiluje ve-
dení rychlostní silnice R6 (E48) spojující Prahu a Karlovy Vary katastrálním 
územím MAS Svatováclavsko, z.s. Území MAS geologicky patří k oblasti Stře-
dočeská vrchovina, je obklopeno severním okrajem chráněné krajinné oblasti 
Křivoklátsko, která je částečně na jejím území a z druhé strany leží na levém 
břehu potoka Loděnice (Kačáku).

P
Ř

E
D

S
T

A
V

E
N

Í M
ÍS

T
N

ÍH
P

Ř
E

D
S

T
A

V
E

N
Í M

ÍS
T

N
ÍH

O
 



14

ČINNOST MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S. V ROCE 2017 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ÚZEMÍ MAS SVATOVÁCLAVSKO, Z.S.

Integrovaná strategie území MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. je v plném souladu 
s právními předpisy a tvorbou politiky EU v oblasti rovných příležitostí a 
nediskriminace. V jejím naplňování budou zajištěny rovné příležitostí a rovnosti 
zacházení s lidmi bez ohledu pohlaví, rasu a etnický původ, náboženské 
přesvědčení, zdravotní postižení, věk a sexuální orientací.

SPECIFICKÝ CÍL IN 

Území MAS Svatováclavsko bude v horizontu deseti let klidnou oblastí příjem-
nou k životu a atraktivní pro místní obyvatele i návštěvníky v rámci cestovního 
ruchu. 

Integrovaný regionální operační program (IROP)

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
využívá IROP k naplnění cílů pro potřeby školního a předškolního vzdělává-
ní včetně mimoškolních aktivit, k zvýšení podílu udržitelných forem dopravy  
a zajištění infrastruktury pro rozvoj turistiky.

Operační program Zaměstnanost (OPZ)

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
využívá OP Zaměstnanost k co nejširšímu zapojení všech skupin obyvatelstva 
do života společnosti.

Program rozvoje venkova (PRV)

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
využívá PRV ke zvýšení podpory zemědělského podnikání v území.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č
IN

N
O

S
T 

M
A

S
 S

V
A

TO
V

Á
C

LA
V

S
K

O
, Z

.S
. V

 R
O

C
E

 2
0

17



15

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV V ROCE 2017

V průběhu sledovaného období MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. vyhlásila celkem 
6 výzev (3 IROP a 3 OPZ), což je zároveň zatím seznam všech výzev MAS vy-
hlášených v rámci realizace Integrované strategie.

1. MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. - IROP - INFRASTRUKTURA PRO    
   VZDĚLÁVÁNÍ A PRO PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVU (IROP)
       Datum vyhlášení Výzvy: 12. 10. 2017
       Datum zahájení příjmu žádostí: 16. 10. 2017
       Datum ukončení příjmu žádostí: 28. 2. 2018 

2. MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. - IROP - BEZPEČNÁ DOPRAVA (IROP)
       Datum vyhlášení Výzvy: 16. 10. 2017
       Datum zahájení příjmu žádostí: 20. 10. 2017
       Datum ukončení příjmu žádostí: 27. 11. 2017

3. MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. - IROP - SLOŽKY IZS: MODERNIZACE  
    TECHNIKY A PREVENCE (IROP)
       Datum vyhlášení Výzvy: 16. 10. 2017
       Datum zahájení příjmu žádostí: 20. 10. 2017
       Datum ukončení příjmu žádostí: 2. 6. 2018

4. VÝZVA MAS SVATOVÁCLAVSKO - OPZ 1 PREVENCE KRIMINALITY  
    A DROGOVÉ ZÁVISLOSTI (OPZ)
       Datum vyhlášení Výzvy: 18. 10. 2017
       Datum zahájení příjmu žádostí: 18. 10. 2017
       Datum ukončení přijmu žádostí: 31. 1. 2018

5. VÝZVA MAS SVATOVÁCLAVSKO - OPZ 2: INKLUZE A VZDĚLÁVÁNÍ  
    SOCIÁLNÍCH SKUPIN (OPZ)
       Datum vyhlášení Výzvy: 20. 10. 2017
       Datum zahájení příjmu žádostí: 20. 10. 2017
       Datum ukončení přijmu žádostí: 30. 7. 2018

6. VÝZVA MAS SVATOVÁCLAVSKO - OPZ 3 PRORODINNÁ OPATŘENÍ
       Datum vyhlášení Výzvy: 18. 10. 2017
       Datum zahájení příjmu žádostí: 18. 10. 2017
       Datum ukončení příjmu žádostí: 18. 12. 2017

Č
IN

N
O

S
T 

M
A

S
 S

V
A

TO
V

Á
C

LA
V

S
K

O
, Z

.S
. V

 R
O

C
E

 2
0

17



16

Věcný pokrok v realizaci Integrované strategie MAS Svatováclavsko v roce 
2017 na úrovni následujících opatření a k nim vyhlášených výzev. 

V tomto období bylo realizováno formou vyhlášení celkem šest výzev (3 IROP 
a 3 OPZ), z nichž u dvou byl ukončen příjem žádostí a začalo hodnocení for- 
málních náležitostí a přijatelnosti: 

Výzva „2. MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. - IROP - BEZPEČNÁ DOPRAVA“ vy-
chází z Opatření IROP 2: Bezpečná doprava - do výzvy podali žádost 4 ža-
datelé a všichni splnili hodnocení formálních náležitostí a byli postoupení do 
věcného hodnocení, které bude ukončené během ledna 2018. Výzva „VÝZVA 
MAS SVATOVÁCLAVSKO - OPZ 3: PRORODINNÁ OPATŘENÍ (OPZ)“ vychází 
z Opatření OPZ 3: Inkluze a prorodinná opatření - do výzvy podali žádost 2 
žadatelé a obě žádosti byly postoupeny do věcného hodnocení, které bude 
ukončené během měsíců leden/únor 2018.

Další výzvy z OP IROP a OPZ byly vyhlášeny ve sledovaném období, 
ukončení příjmu žádostí je proběhne v následujícím sledovaném období (1-
2/2018): výzva MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. - IROP - INFRASTRUKTURA 
PRO VZDĚLÁVÁNÍ A PRO PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVU (IROP) vychází z 
OPATŘENÍ IROP 1: Infrastruktura pro vzdělávání a pro předškolní výchovu, 
výzva „MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. - IROP - SLOŽKY IZS: MODERNIZACE 
TECHNIKY A PREVENCE vychází z Opatření IROP 3: Složky IZS: modernizace 
techniky a prevence, výzva „VÝZVA MAS SVATOVÁCLAVSKO - OPZ 1 
PREVENCE KRIMINALITY A DROGOVÉ ZÁVISLOSTI“ vychází z Opatření 
OPZ 1: Prodidrogová prevence, „VÝZVA MAS SVATOVÁCLAVSKO - OPZ 2 
INKLUZE A VZDĚLÁVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SKUPIN“ vychází z Opatření OPZ  
2: Inkluze a vzdělávání sociálních skupin.

Ve sledovaném období neproběhla realizace Fichí v PRV. Jednotlivé Fiche jsou 
v této době v procesu schvalování ŘO. V ISq MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
budou výzvy vycházet z: Fiche 1 - Investice do zemědělských podniků, Fiche 2 
- Podnikání v nezemědělských činnostech a cestovním ruchu, Fiche 3 - Projekt 
spolupráce. Vyhlášení výzev PRV plánuje MAS na 3/2018.
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Č
IN

N
O

S
T 

M
A

S
 S

V
A

TO
V

Á
C

LA
V

S
K

O
, Z

.S
. V

 R
O

C
E

 2
0

17



17

DALŠÍ AKTIVITY MAS V ROCE 2017 

• SVATOVÁCLAVSKÁ KORUNA 2017 - GRANT
Místní akční skupina Svatováclavsko jako nositel komunitního rozvoje v území 
aktivně spolupracuje s neziskovými organizacemi (sportovními organizace-
mi, spolky a dalšími) sídlícími a působícími ve Stochově, Kačici, Tuchlovicích, 
Kamenných Žehrovicích a Lánech. Jednou z forem spolupráce bylo vyhláše-
ní grantu „SVATOVÁCLAVSKÁ KORUNA“. Pro rok 2017 Valná hromada MAS 
schválila dne 14. června 2017 Výzvu MAS „Svatováclavská koruna“ a alokaci v 
celkové výši 70 000 Kč usnesením č. 4/2017/9. Alokace byla rozdělena mezi 
uchazeče na základě schválených pravidel. Podpořeno bylo celkem 11 spolků 
v území v celkové výši 65 651 Kč a byly realizované projekty, které přispěly k 
rozvoji spolkové činnosti v území MAS. 

• DRVOTOVA STEZKA 2017
MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. bylo partnerem pochodu pořádané obcí Ka-
menné Žehrovice s názvem „Drvotova stezka“. Procházka dlouhá 12 km se 
uskutečnila za velkého zájmu veřejnosti v sobotu 30. září 2017. Účastníci se 
prošli příjemnou cestou a za odměnu na konci získali voňavého buřtíka a malý 
dárek.

• MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ
Významnou aktivitou MAS Svatováclavsko bylo zapojení do projektu MAP 
(Místní akční plán vzdělávání) v území ORP Kladno. Dvouletý projekt byl 
ukončen 31.12.2017. V Realizačním týmu MAP ORP Kladno byli dva členové 
za MAS – Ing. Luboš Fleischmann (vedoucí zaměstnanec pro realizaci SC-
LLD MAS) na pozici koordinátora obcí a evaluátora, a Mgr. Iveta Vrabcová 
(ředitelka Základní školy Charlotty Garrique Masarykové v Lánech) na pozici 
specialisty v oblasti vzdělávání.  

Výsledkem projektu MAP je zpracování dokumentu „Implementační plán“, 
který shrnuje klíčové poznatky takto:

Na sledovaném území je široká škála škol a předškolních zařízení. Od samo-
statných mateřských škol po zařízení sdružující jak základní, tak mateřskou 
školu či malotřídky. Z dostupných údajů je patrné, že dlouhodobě je infra-
struktura MŠ na hraně kapacity, avšak vývoj počtu narozených dětí v území je 
stabilní, stejně tak i vývoj věkové skupiny 0-14 let má stabilní rostoucí tenden-
ci. Obdobně je tomu i u základních škol, kam však v době zpracování místního 
akčního plánu směřují do 1. stupně silné ročníky z mateřských škol. Kapacitně 
je tak stávající struktura předškolního a základního vzdělávání v souhrnu za 
celé ORP vyhovují má však své limity a není vždy rovnoměrně vytěžována 
a to zejména u základních škol. Nelze tedy předpokládat nutnost zásadně 
navyšovat kapacity mateřských škol (s výjimkou vybraných exponovaných 
lokalit, nebo končících výjimek o dočasném navýšení kapacit) a obdobně i u 
základních škol se až na výjimky rozšiřování kapacit bude spojeno s budová-
ním odborných učeben, případně havarijním technickým stavem stávajících 
objektů. Z provedené analýzy dostupných strategických dokumentů a pro-
vedeného dotazníkového šetření vyplývá, že na území obvodu ORP Kladno 
je potřeba dále naplňovat cíle a vize těchto dokumentů. Toto je nezbytné 

Č
IN

N
O

S
T 

M
A

S
 S

V
A

TO
V

Á
C

LA
V

S
K

O
, Z

.S
. V

 R
O

C
E

 2
0

17



18

pro zajištění rovnoměrného zvyšování kvality ve vzdělávání na území obvodu 
ORP Kladno. Na základě provedené identifikace silných a slabých stránek sys-
tému vzdělávání lze shrnout, že je nezbytné podporovat a realizovat opatření 
v těchto oblastech:

- Zvýšení dostupnosti vzdělávání a jeho kvality pro všechny skupiny dětí a žáků.
- Rozvoj čtenářské pregramotnosti, čtenářské a matematické gramotnosti.
- Rozvoj dovedností a znalostí v oblasti přírodních a technických oborů, jazyků  
   a IT.
- Podpora rozvoje klíčových kompetencí dětí a žáků s důrazem na vlastní  
   inciativu, schopnost práce s informacemi, podnikavosti či oblasti enviromen  
  tálního vzdělávání. 

To vše formou podpory zavádění nových metod včetně podpory osvědčených 
stávajících metod výuky prostřednictvím modernizace vybavení a zařízení 
nezbytného pro kvalitní výuku. Klíčová je také podpora vzdělávání pedagogů 
a rozvoj spolupráce na území ve správě ORP Kladno mezi všemi aktéry v 
oblasti vzdělávání.

(Zdroj: https://www.mestokladno.cz/assets/File.ashx?id_org=6506&id_do-
kumenty=1465357) 

Přehled o aktivitách projektu, včetně přijatých dokumentů a výsledků, je 
zveřejněn na stránkách MAP ORP Kladno.

JEDNÁNÍ ORGÁNŮ MAS A SEMINÁŘE PRO ŽADATELE  
V ROCE 2017

• Valná hromada – 14.6.2017, zápis z jednání je zveřejněn na webové stránce      
   MAS: http://www.svatovaclavsko.cz/cz/dokumenty
• Výkonný výbor – 21.3.2017, 14.6.2017, 26.9.2017, zápisy z jednání jsou zveřej-
   ňovány na webové stránce MAS: http://www.svatovaclavsko.cz/cz/dokumenty
• Semináře pro žadatele:
   24. listopadu 2017 – Seminář pro žadatele k výzvám OPZ (Asistent prevence  
   kriminality, Sociální služby, Prorodinná opatření);
   25. listopadu 2017 – Seminář pro žadatele k výzvám IROP (Infrastruktura  
   škol, Bezpečná doprava, Integrovaný záchranný systém). 
• Kontrolní a monitorovací výbor
   14.6.2017, zápis z jednání je zveřejněn na webové stránce MAS:  
   http://www.svatovaclavsko.cz/cz/dokumenty

Podklady z jednotlivých Seminářů pro žadatele jsou zveřejněny na webových 
stránkách MAS u výzev jednotlivých Operačních programů: IROP, OPZ, PRV  
a v archivu uzavřených výzev. 

Č
IN

N
O

S
T 

M
A

S
 S

V
A

TO
V

Á
C

LA
V

S
K

O
, Z

.S
. V

 R
O

C
E

 2
0

17



19

FINANČNÍ SOUHRN

CELKOVÉ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2017

Náklady: 938 083,05 Kč

Výnosy: 938 083,05 Kč

Hospodářský výsledek: 0,00 Kč

Podrobně je hospodaření za rok 2017 uvedeno v přiložené Výsledovce  
a Rozvaze za období 1. 1. 2017 – 31. 12. 2017.

Komentář: 

Usnesení Kontrolního a monitorovacího výboru MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
ze dne 27.3.2018: Kontrolní a monitorovací výbor MAS SVATOVÁCLASVKO, 
z.s. neshledal žádné nedostatky v účetnictví spolku za rok 2017, spolek vyví-
jí činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, standardy spolku a SCLLD, 
a doporučuje Valné hromadě MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. schválit Výroční 
zprávu za rok 2017.

Část administrativních výdajů kanceláře MAS je hrazena z projektu s registrač-
ním číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001779 s názvem Způsobilé výdaje 
MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 2015-2023. MAS má povinnost spoluúčasti ve 
výši 5% z vlastních prostředků. Pro tyto účely jsou použity finanční prostředky 
z příspěvků obcí. Další výdaje MAS spojené s administrativní činností kance-
láře, které nejsou způsobilými výdaji z projektu IROP, jako jsou např. členské 
příspěvky NS MAS ČR, KS MAS Středočeského kraje, cestovní příkazy, publicita 
MAS nesouvisející s CLLD apod., jsou hrazeny převážně také z příspěvku obcí. 

  

F
IN

A
N

Č
N

Í S
O

U
H

R
N



20F
IN

A
N

Č
N

Í S
O

U
H

R
N

VÝSLEDOVKA období 01. 01. 2017 až 31. 12. 2017

firma: MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.                                                                                  dne: 30.03.2018

Účet Název V období
NÁKLADY

501100 Spotřeba materiálu 3.767,00
501200 Spotřeba materiálu -IROP 33.956,77
501 Spotřeba materiálu 37.723,77
502100 Spotřeba elektr. energie 22.586,00
502200 Spotřeba energie, vody, plynu -7.994,00
502 Spotřeba energie 14.592,00
511100 Opravy a udržování 10.480,00
511200 Opravy a udržování - IROP 4.140,84
511 Opravy a udržování 14.620,84
512100 Cestovné 12.232,00
512200 Cestovné - IROP 16.050,00
512 Cestovné 28.282,00
518100 Ostatní služby 3.332,00
518200 Poštovné, telefon., internet. poplatky 17.130,00
518210 Tvorba, správa, provoz a hosting www str 6.112,00
518220 Pronájem kanceláře 8.502,00
518230 Ostatní služby souvis. s realiz. strateg 41.495,62
518240 Povinná publicita 327,00
518250 Vzdělávání 2.000,00
518300 Ostatní služby 27.923,50
518 Ostatní služby 106.822,12
521100 Hrubé mzdy 443.734,00
521200 Dohody o provedení práce 54.000,00
521 Mzdové náklady 497.734,00
524100 Zákonné sociální pojištění 110.935,00
524200 Zákonné zdravotní pojištění 39.935,00
524 Zákonné sociální pojištění 150.870,00
542100 Ostatní pokuty a penále 14,00
542 Ostatní pokuty a penále 14,00
549100 Bankovní poplatky 1.742,32
549200 Zákon. poj. Kooperativa 2.358,00
549 Jiné ostatní náklady 4.100,32
582100 Poskytnuté příspěvky 83.324,00
582 Poskytnuté příspěvky 83.324,00
Celkem NÁKLADY 938.083,05

VÝNOSY
644100 Úroky CS 20,83
644 Úroky 20,83
648100 Zúčtování fondu 10.128,14
648 Zúčtování fondu 10.128,14
684100 Přijaté členské příspěvky 6.000,00
684 Přijaté členské příspěvky 6.000,00
691100 Provozní dotace 166.152,00
691200 Provozní dotace - IROP 755.782,08
691 Provozní dotace 921.934,08
Celkem VÝNOSY 938.083,05
Celkem ZISK (- ztráta)

RENTABILITA (zisk/náklady) %



21 F
IN

A
N

Č
N

Í S
O

U
H

R
N

ROZVAHA období 01. 01. 2017 až 31. 12. 2017

firma: MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.                                                                                               dne: 30.03.2018 

Účet Název Počát. stav Má dáti Dal Konečný 
stav

AKTIVA

028100 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 45.914,90 45.914,90

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 45.914,90 45.914,90

221100 Bankovní úcty 191.463,96 1.507.320,91 1.469.629,63 229.155,24

221 Bankovní úcty 191.463,96 1.507.320,91 1.469.629,63 229.155,24

311100 Odběratelé 400,00 200,00 200,00 400,00

311 Odběratelé 400,00 200,00 200,00 400,00

314100 Poskytnuté provozní zálohy 5.060,00 -2.100,00 300,00 2.660,00

314 Poskytnuté provozní zálohy 5.060,00 -2.100,00 300,00 2.660,00

388100 Dohadné úcty aktivní 675.167,00 195.801,00 675.167,00 195.801,00

388 Dohadné úcty aktivní 675.167,00 195.801,00 675.167,00 195.801,00

395100 Vnitřní zúčtování 300,00 300,00

395 Vnitřní zúčtování 300,00 300,00

Celkem AKTIVA 918.005,86 1.701.521,91 2.145.596,63 473.931,14



22F
IN

A
N

Č
N

Í S
O

U
H

R
N

ROZVAHA období 01. 01. 2017 až 31. 12. 2017

firma: MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.                                                                                               dne: 30.03.2018 

PASIVA

088100 Oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku 45.914,90 45.914,90

088 Oprávky k drobnému dl. hmotnému majetku 45.914,90 45.914,90

249100 Půjčka Obec Lány 200.000,00 200.000,00

249200 Půjčka Město Stochov 200.000,00 200.000,00

249300 Půjčka Obec Tuchlovice 200.000,00 200.000,00

249 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 600.000,00 400.000,00 200.000,00

321100 Dodavatelé 11.943,00 174.047,31 180.033,65 17.929,34

321 Dodavatelé 11.943,00 174.047,31 180.033,65 17.929,34

324100 Přijaté zálohy 25.000,00 25.000,00

324 Přijaté zálohy 25.000,00 25.000,00

325100 Ostatní závazky 2.509,00 40.516,00 38.123,00 116,00

325200 Půjčka Obec Kačice 100.000,00 100.000,00

325 Ostatní závazky 2.509,00 140.516,00 138.123,00 116,00

331100 Zaměstnanci 70.641,00 523.358,00 497.734,00 45.017,00

331 Zaměstnanci 70.641,00 523.358,00 497.734,00 45.017,00

336100 OSSZ 11.027,00 136.523,00 139.780,00 14.284,00

336111 VZP 4.726,00 58.511,00 59.907,00 6.122,00

336 Zúčtování s instit. sociál. zabezp. a zdr.p 15.753,00 195.034,00 199.687,00 20.406,00

342100 Zálohová daň 4.980,00 62.310,00 64.395,00 7.065,00

342200 Srážková daň 7.848,00 13.878,00 8.100,00 2.070,00

342 Ostatní přímé daně 12.828,00 76.188,00 72.495,00 9.135,00

389100 Dohadné úcty pasivní 35.607,92 10.807,92 -2.068,00 22.732,00

389 Dohadné úcty pasivní 35.607,92 10.807,92 -2.068,00 22.732,00

901100 Vlastní jmění 131.120,00 131.120,00

901 Vlastní jmění 131.120,00 131.120,00

911100 Fondy - dary 10.128,14 25.000,00 14.871,86

911 Fondy 10.128,14 25.000,00 14.871,86

931100 Hospodářský výsledek ve schval. řízení 56.376,27 56.376,27

931 Hospodářský výsledek ve schval. řízení 56.376,27 56.376,27

932215 Neuhrazená ztráta r. 2015 -89.687,23 56.376,27 -33.310,96

932 Nerozd. zisk, neuhraz. ztráta min. let -89.687,23 56.376,27 -33.310,96

Celkem PASIVA 918.005,86 1.611.455,64 1.167.380,92 473.931,14

Celkem AKTIVA 918.005,86 1.701.521,91 2.145.596,63 473.931,14

PASIVA 918.005,86 1.611.455,64 1.167.380,92 473.931,14

ROZDÍL 90.066,27 978.215,71



Výroční zpráva za rok 2017 byla schválena Valnou hromadou  
MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. dne 28. března 2018.




